
صعودشرایط 
 پرسپولیس در چه شرایطی 

 می تواند خودش را به مرحله حذفی
 لیگ نخبگان برساند؟

پرونده پرسپولیس در مرحله گروهی نخستین 
دوره لیگ نخبگان آسیا، امشــب درمصاف با 
النصر عربستان بسته خواهد شد. قرمزپوشان 
پایتخت در حالی گام به هفته هشتم و پایانی 
مرحله گروهی خواهند گذاشت که فقط 6 امتیاز 
از 7 بازی قبل جمع کرده اند و به خاطر تفاضل گل 
کمتر نسبت به استقلال، در جایگاه نهم جدول 
ایستاده اند. با یادآوری این نکته که 8 تیم برتر 
مرحله گروهی راهی مرحله حذفی خواهند شد، 
نگاهی به  احتمال صعود و حذف پرســپولیس 

خواهیم داشت.
   پرســپولیس که تا این هفته تنها یک  برد 
مقابل الشرطه داشته، مقابل الریان و الغرافه قطر 
و پاختاکور ازبکستان متوقف شده و به الهلال و 
الاهلی عربستان و السد قطر باخته، درصورت 
پیروزی در بازی پایانی مقابل النصر بدون هیچ 
حرف و حدیثی صعود خواهد کــرد. با توجه به 
اینکه استقلال 6 امتیازی فردا با الریان 8 امتیازی 
بازی دارد، پرسپولیس درصورت برد می تواند 
خودش را در جدول بالا بکشد و به عنوان یکی از 

8 تیم برتر راهی مرحله بعد شود.
   پرسپولیســی ها با شکست 4 بر یک مقابل 
الهلال عربســتان به اســتقبال بازی با النصر 
آمده اند؛ اتفاقی که باعث شــده قرمزپوشــان 
پایتخت با تفاضل گل منفی4 پایین تر از استقلال 
با تفاضل منفی3 قرار بگیرند. با توجه به اینکه 
الغرافه، تیم 7 امتیازی جدول )با تفاضل منفی6( 
در خانه الاهلی عربستان بازی می کند و احتمال 
باخت این تیم با تفاضــل گل، زیاد خواهد بود، 
پرسپولیس حتی با یک تســاوی هم می تواند 
خودش را بــه مرحله حذفی برســاند. ناکامی 
استقلال مقابل الریان هم پرسپولیس را با یک 

 تساوی قطعا به دور بعد می فرستد.
   شاید کمی عجیب باشد اما پرسپولیس حتی 
درصورت شکست هم شانس صعود به مرحله 
بعد را خواهد داشت! اگر نمایندگان ایران در روز 
پایانی مرحله گروهی بازنده باشند و پرسپولیس 
با اختلاف یک گل کمتر نســبت به استقلال 
شکست بخورد، آنگاه شرایط به سود پرسپولیس 
خواهد بود و سرخپوشان حتی با شکست مقابل 

النصر هم راهی مرحله بعد می شوند!

فراموش شدگان
پرســپولیس در یکی از مهم ترین مســابقات 
فصل خود در حالی به مصاف النصر عربستان 
می رود که با توجه به غیبت برخی ســتارگان 
این تیم، حقیقتا از بخت خوبی برای کســب 
برتری و صعــود بــه مرحله بعــد برخوردار 
اســت. با این حال خود سرخپوشان هم چند 
غایب کلیدی دارند که کار را برایشان دشوار 
می کند. به عنــوان مثال، 2نفــر از بهترین و 
مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس، هفته هاست 
که نتوانســته اند این تیــم را همراهی کنند؛ 
اوستون اورونوف و وحید امیری. غیبت اینها 
به قدری طولانی شده که هواداران پرسپولیس 
به تدریج یادشــان رفته چنین نفراتی هم در 

فهرست خود داشته اند!
در مورد اورونوف قبــلا به طور مفصل مطلب 
نوشته ایم؛ ستاره شــکننده پرسپولیس که 
تقریبا نیمی از مسابقات این فصل را از دست 
داده و کار به جایی رســیده که بود و نبودش 
خیلی فرقی نمی کرده اســت. وحید امیری 
هم تقریبا همان شرایط را دارد. آخرین باری 
که امیری برای پرســپولیس به میدان رفت، 
مربوط به بازی با ملوان بــود که روز 21 آذر 
برگزار شد. وینگر 36ساله پرسپولیس، پس 
از آن 8بازی لیگی، مســابقه سوپرجام، بازی 
حذفی با ســپاهان و البته 2نبرد بسیار مهم 
دربرابر الهلال و النصر عربســتان را از دست 

داده است.
طبیعتا متوجه سنگینی بازی هایی که امیری 
آنها را از کف داده می شــوید و نیــاز به هیچ 
توضیح بیشتری نیســت. بدتر اینکه پست او 
و اورونوف تــا حد زیادی همپوشــانی دارد و 
حداقل اگر یکی از این دو بازیکن در شــرایط 
بازی به ســر می بــرد، این موضــوع خیلی 
می توانست به کادرفنی کمک کند. فراموش 
نکنیم وحیــد امیری فصل گذشــته از زمان 
بهبود  و بازگشــت به میادین، به شدت به کار 
پرســپولیس آمد و با درخشش در هفته های 
پایانی فصل، نقش مؤثــر و انکار ناپذیری در 
قهرمانی این تیم ایفا کرد. کافی اســت به یاد 
بیاوریم او در بازی با نســاجی پاس گل داد، 
در کام بک تاریخی مقابل استقلال خوزستان 
یک پنالتی گرفت و گل سوم را ساخت و نهایتا 
مقابل مس رفسنجان پاس گل قهرمانی را برای 
گئورگی گولسیانی فرستاد. شاید امسال هم 
تنها راه جبران غیبت طولانی امیری، رسیدن 
او در بهتریــن زمان ممکن  بــا همان کیفیت 

باشد. آیا آن داستان تکرار خواهد شد؟
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